
Chodov
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.068516N, 12.862901E

Nadmořská výška: 695 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 816 ha

Počet obyvatel: 122 PSČ: 364 64

Adresa URL: www.obec-chodov.cz

O obci
Malá obec Chodov leží 2 km jihovýchodně od Bečova nad Teplou.

Historie obce
První písemná zmínka je z r. 1785. Obec vznikla v 18. století při panském statku "Gängerhof"
založeném již ve století 16. Chodov byl samostatnou obcí do r. 1975. Téhož roku se stal v rámci projektu
centralizace obcí součástí obce Bečov nad Teplou, od níž byl pak znovu oddělen v roce 1992.

Okolí a příroda
Celé území obce se nachází v Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. Terén Chodova je proto
značně členitý, což dává obci malebný ráz. Pýchou zdejšího obyvatelstva je bezpochyby památný strom
Chodovský buk starý asi 200 let, ...

Současnost obce
Ve vsi je jeden soukromý obchod se smíšeným zbožím, který obyvatelům obce zajišťuje základní
potraviny a doplňkový drogistický sortiment. Ostatní zboží si obyvatelé musí obstarávat v okolních
městech Bečově či Toužimi, ...

Sportovní možnosti
Cykloturistům ale jistě přijde vhod značená cyklotrasa č. 6, která prochází přímo obcí a zdejší
chráněnou krajinnou oblastí.

Památky a zajímavosti
Z historického hlediska je významnou usedlostí bývalá ovčárna z 18. století ležící v lesích
severozápadně od obce, nazývaná dnes také "Vitriolka". Počátkem 19. století byla ovčárna zrušena a
Anton Liewald z Perninku zde založil ...

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/61/chodov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:29:51


